

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**Hong Kong Television Network Limited**

**香港電視網絡有限公司**

(根據公司條例於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：1137)

**中期業績公佈**  
**截至二零一三年二月二十八日止六個月**

**摘要**

- 資產負債狀況穩健，淨現金狀況871,600,000港元(二零一二年八月三十一日：2,623,800,000港元)及可供出售債務證券投資1,446,500,000港元(二零一二年八月三十一日：無)
- 計入投資物業估值收益38,900,000港元(二零一二年上半年：無)後，持續經營業務產生虧損8,500,000港元(二零一二年上半年：31,300,000港元)
- 來自多媒體業務之營業額達3,400,000港元(二零一二年上半年：400,000港元)

香港電視網絡有限公司(「香港電視」或「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年二月二十八日止六個月之綜合損益表及於二零一三年二月二十八日之綜合資產負債表，以上報表均為未經審核。

## 未經審核綜合損益表

截至二零一三年二月二十八日止六個月

	附註	截至下列日期止六個月	
		二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 二月二十九日 千港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>			
營業額	4	<b>3,400</b>	449
銷售成本	5	<b>(7,614)</b>	–
投資物業估值收益		<b>38,900</b>	–
其他經營開支		<b>(95,202)</b>	(31,449)
其他收入淨額	6	<b>50,670</b>	1,071
財務費用淨額	7(a)	<b>(1,605)</b>	(1,413)
除稅前虧損	7	<b>(11,451)</b>	(31,342)
所得稅抵免	8	<b>2,971</b>	62
來自持續經營業務之虧損		<b>(8,480)</b>	(31,280)
<b>已終止業務</b>			
來自己終止業務溢利(扣除稅項)	3	–	165,957
期內(虧損)/溢利		<b>(8,480)</b>	134,677

截至下列日期止六個月  
 二零一三年 二零一二年  
 二月二十八日 二月二十九日  
 千港元 千港元  
 (重列)

附註

以下人士應佔：

本公司權益持有人

— 持續經營業務

(8,480)

(30,489)

— 已終止業務

—

165,957

(8,480)

135,468

非控股權益

— 持續經營業務

—

(791)

— 已終止業務

—

—

—

(791)

期內(虧損)/溢利

(8,480)

134,677

每股基本(虧損)/盈利

10

— 持續經營業務

(1.0) 港仙

(3.9) 港仙

— 已終止業務

—

21.4 港仙

(1.0) 港仙

17.5 港仙

每股經攤薄(虧損)/盈利

10

— 持續經營業務

(1.0) 港仙

(3.9) 港仙

— 已終止業務

—

21.0 港仙

(1.0) 港仙

17.1 港仙

## 未經審核綜合全面收益表

截至二零一三年二月二十八日止六個月

	截至下列日期止六個月	
	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 二月二十九日 千港元
期內(虧損)/溢利	(8,480)	134,677
其他全面收益		
換算海外附屬公司財務報表產生之匯兌差額	-	606
可供出售債務證券：公平值儲備變動淨額	<u>13,193</u>	<u>-</u>
期內全面收益總額	<u>4,713</u>	<u>135,283</u>
以下人士應佔：		
本公司權益持有人	4,713	136,074
非控股權益	<u>-</u>	<u>(791)</u>
期內全面收益總額	<u>4,713</u>	<u>135,283</u>

未經審核綜合資產負債表  
於二零一三年二月二十八日

	附註	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 八月三十一日 千港元
<b>非流動資產</b>			
固定資產		533,998	477,141
無形資產		301,630	311,726
長期應收賬項及預付款項		141	284
其他金融資產	11	1,438,190	–
遞延稅項資產		1,739	–
		<u>2,275,698</u>	<u>789,151</u>
<b>流動資產</b>			
應收賬款	12	1,561	1,311
其他應收賬項、按金及預付款項		57,938	31,581
節目成本		202,669	87,617
存貨		357	577
其他流動金融資產	11	8,305	–
定期存款		699,839	544,040
銀行結存及現金		491,482	2,083,079
		<u>1,462,151</u>	<u>2,748,205</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	13	5,103	5,371
其他應付賬項及應計費用		35,420	31,118
已收按金		2,259	2,259
銀行貸款及透支		319,483	3,026
應繳稅項		935	935
融資租賃承擔—即期部分		87	85
		<u>363,287</u>	<u>42,794</u>
流動資產淨值		<u>1,098,864</u>	<u>2,705,411</u>
總資產減流動負債		<u>3,374,562</u>	<u>3,494,562</u>

	二零一三年 二月二十八日 附註	二零一二年 八月三十一日 千港元
<b>非流動負債</b>		
遞延稅項負債	114	1,346
衍生金融工具	7,579	9,663
融資租賃承擔	115	160
	<u>7,808</u>	<u>11,169</u>
<b>資產淨值</b>	<b><u>3,366,754</u></b>	<b><u>3,483,393</u></b>
<b>資本及儲備</b>	14	
股本	80,902	80,902
儲備	3,285,852	3,402,491
<b>權益總額</b>	<b><u>3,366,754</u></b>	<b><u>3,483,393</u></b>

附註：

## 1 編製基準及會計政策

本公佈所載中期業績乃摘錄自本集團之未經審核中期財務報告，未經審核中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露條文，並遵照國際會計準則委員會頒佈之國際會計準則第34號「中期財務報告」及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。本未經審核中期財務報告於二零一三年四月十七日獲授權刊發。

除載於附註2的會計政策外，本公司已根據於截至二零一二年八月三十一日止年度的綜合財務報表所採用之相同會計政策編製本未經審核中期財務報告。

遵照國際會計準則第34號及香港會計準則第34號編製之未經審核中期財務報告要求管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設均影響政策的應用及按本年截至報告日期為止所呈報的資產與負債以及收入與開支的金額。實際結果有可能有別於此等估計。

未經審核中期財務報告載有簡明綜合財務報表及部分說明附註。該等附註闡述對本集團自截至二零一二年八月三十一日止年度之綜合財務報表刊發以來之財務狀況及表現之變動而言屬重大之事件及交易之說明。此簡明綜合中期財務報表及有關附註並不包括所有按照國際會計準則委員會頒佈之國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）及香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製完整財務報表所需之資料。

截至二零一三年二月二十八日止六個月的中期財務報告為未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行審閱，其無修訂的審閱報告載於將寄發予股東的中期報告。

載於綜合中期財務報表之截至二零一二年八月三十一日止財政年度財務資料，乃按早前資料呈報，並不構成本公司於該財政年度之法定財務報表，但資料則源自有關財務報表。截至二零一二年八月三十一日止年度之法定財務報表可於本公司之註冊辦事處索取。獨立核數師已在二零一二年十一月二十一日之核數師報告內就該等財務報表出具無保留意見。

## 2 主要會計政策

未經審核中期財務報告乃根據於截至二零一二年八月三十一日止年度的綜合財務報表所採用的相同會計政策編製。有關本公司於截至二零一三年二月二十八日止六個月所購入的可供出售證券之會計政策如下：

可供出售證券投資初步按公平值（即其交易價格）列賬。於每個結算日，公平值會被重新計量，任何因此產生的損益會在其他全面收益確認並在權益中的公平值儲備獨立累計。該等投資的股息收入或利息收入於損益確認。當該等投資終止確認或出現減值時，累計收益或虧損會自權益重新分類為損益。

國際會計準則委員會已頒佈多項於本集團本會計期間首次生效或可提前採納之經修訂國際財務報告準則(此統稱包括所有適用個別之國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋)。香港會計師公會隨後亦頒佈等同之經修訂香港財務報告準則(此統稱包括所有適用個別之香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)，並與國際會計準則委員會所頒佈的具有相同生效日期，且該等內容在所有重大方面與國際會計準則委員會所頒佈的一致。除國際會計準則／香港會計準則第12號修訂本「所得稅—遞延稅項：收回相關資產」已獲本集團於上一期間採納外，概無其他發展與本集團財務報表有關，而本集團並無於本會計期間採用任何尚未生效之新訂準則或詮釋。

### 3 已終止業務

於二零一二年三月三十一日，本集團與第三方(「買方」)訂立買賣協議，以出售本集團之國際電訊服務及固定電訊網絡服務業務(「電訊業務」)(「出售事項」)。出售事項於二零一二年五月三十日完成。截至二零一二年二月二十九日止六個月之已出售電訊業務經營業績已於本公佈呈列為已終止業務。

截至二零一二年二月二十九日止期間之比較資料之呈列數額已作重列，以分別列示已終止業務及持續經營業務。

過往期間之已終止業務業績如下：

	附註	截至 二零一二年 二月二十九日 止六個月 千港元
營業額	4	917,845
網絡開支及銷售成本	5	(154,966)
其他經營開支		(572,109)
其他收入淨額	6	2,236
財務費用淨額	7(a)	(65)
除稅前溢利	7	192,941
所得稅開支	8	(26,984)
期內溢利		<u>165,957</u>

### 4 營業額及分部資料

本集團主要從事多媒體製作及內容分銷業務，包括但不限於提供免費電視節目、多媒體及劇集製作、內容分銷以及其他相關業務(「多媒體業務」)。

於出售事項前，本集團亦向香港及加拿大客戶提供國際電訊服務及固定電訊網絡服務，該等業務已被分類為已終止業務。

於出售事項後，以往呈報截至二零一二年二月二十九日止期間之分部資料已被重列，以反映本集團業務分部架構之變動。

**持續經營業務：**

—多媒體服務及其他 : 提供多媒體製作及分銷以及其他多媒體相關業務

**已終止業務：**

—國際電訊 : 提供國際長途電話服務

—固定電訊網絡 : 提供撥號及寬頻上網服務、以網絡規約支援之本地電話服務、收費電視服務及企業數據服務

本集團分部間之交易以提供租線服務為主，此等交易之條款與和第三方所訂約之條款相若。

截至二零一三年二月二十八日止六個月

	持續經營業務		已終止業務		撤銷 千港元	本集團 千港元
	多媒體 服務及其他 千港元	國際電訊 服務 千港元	固定電訊 網絡服務 千港元			
<b>營業額</b>						
對外銷售	3,400	—	—	—	—	3,400
<b>分部業績</b>	<b>(99,416)</b>	<b>—</b>	<b>—</b>			<b>(99,416)</b>
銀行利息收入						16,078
來自可供出售債務證券之利息收入						22,472
出售可供出售債務證券之收益						805
其他收入淨額						11,315
投資物業估值收益						38,900
財務費用淨額						(1,605)
<b>除稅前虧損</b>						<b>(11,451)</b>
所得稅抵免						2,971
<b>期內虧損</b>						<b>(8,480)</b>

截至二零一二年二月二十九日止六個月(重列)

	持續經營業務		已終止業務		撤銷 千港元	本集團 千港元
	多媒體 服務及其他 千港元	國際電訊 服務 千港元	固定電訊 網絡服務 千港元			
<b>營業額</b>						
對外銷售	449	90,260	827,585	-	-	918,294
分部間銷售	-	599	7,038	(7,637)	-	-
	449	90,859	834,623	(7,637)	-	918,294
<b>分部業績</b>	<b>(31,000)</b>	<b>18,849</b>	<b>171,921</b>			<b>159,770</b>
銀行利息收入						2,198
其他收入淨額						1,109
財務費用淨額						(1,478)
<b>除稅前溢利</b>						<b>161,599</b>
所得稅開支						(26,922)
<b>期內溢利</b>						<b>134,677</b>
				二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 八月三十一日 千港元	
分部資產—多媒體服務及其他				<b>1,360,076</b>	<b>2,755,116</b>	

## 5 網絡開支及銷售成本

### 持續經營業務

銷售成本主要包括節目版權及提供藝人管理服務帶來收益而直接產生之人才成本及其他製作成本。

### 已終止業務

網絡開支及銷售成本主要包括支付予本地及海外營運商之互連費用、租線費用、節目費用及收費電視服務之製作成本，惟不包括列入其他經營開支之折舊開支。

## 6 其他收入淨額

	截至下列日期止六個月	
	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 二月二十九日 千港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>		
銀行利息收入	16,078	1,293
來自可供出售債務證券之利息收入	22,472	-
出售可供出售債務證券之收益	805	-
來自投資物業之租金收入	5,714	-
淨匯兌收益／(虧損)	5,566	(290)
其他	35	68
	<u>50,670</u>	<u>1,071</u>
<b>已終止業務</b>		
銀行利息收入	-	905
淨匯兌虧損	-	(266)
其他	-	1,597
	<u>-</u>	<u>2,236</u>
	<u>50,670</u>	<u>3,307</u>

## 7 除稅前(虧損)／溢利

除稅前(虧損)／溢利已扣除／(計入)下列項目：

### (a) 財務費用淨額

	截至下列日期止六個月	
	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 二月二十九日 千港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>		
融資租賃之利息部分	5	8
銀行貸款利息	416	-
衍生金融工具之公平值變動	(2,084)	(833)
其他財務費用	3,268	2,238
	<u>1,605</u>	<u>1,413</u>
<b>已終止業務</b>		
融資租賃之利息部分	-	3
其他財務費用	-	62
	<u>-</u>	<u>65</u>
	<u>1,605</u>	<u>1,478</u>

(b) 其他項目

	截至下列日期止六個月	
	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 二月二十九日 千港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>		
廣告及市場推廣開支	<u>3,482</u>	<u>194</u>
固定資產折舊	<u>12,653</u>	<u>1,151</u>
減：資本化為節目成本之折舊	<u>(4,291)</u>	<u>-</u>
	<b>8,362</b>	<b>1,151</b>
無形資產攤銷	<u>10,096</u>	<u>-</u>
呆賬撥備	<u>100</u>	<u>-</u>
出售固定資產虧損	<u>9</u>	<u>-</u>
<b>已終止業務</b>		
廣告及市場推廣開支	-	188,984
遞延開支攤銷	-	18,626
固定資產折舊	-	119,152
呆賬撥備	-	6,727
出售固定資產收益	-	(2,199)

(c) 人才成本

	截至下列日期止六個月	
	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 二月二十九日 千港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>		
工資及薪金	<u>105,218</u>	<u>20,712</u>
退休福利成本—界定供款計劃	<u>4,963</u>	<u>798</u>
	<b>110,181</b>	<b>21,510</b>
減：資本化為節目成本之人才成本	<u>(61,474)</u>	<u>(1,178)</u>
	<b>48,707</b>	<b>20,332</b>
<b>已終止業務</b>		
工資及薪金	-	257,015
以股份支付之交易	-	1,627
退休福利成本—界定供款計劃	-	24,853
	-	283,495
減：資本化為固定資產之人才成本	-	(12,066)
	-	271,429
	<b>48,707</b>	<b>291,761</b>

人才成本包括本集團向所有受僱人士(包括本公司董事)所支付及計提之全部補償及福利。

## 8 所得稅抵免／(開支)

香港利得稅率為16.5%。中華人民共和國(「中國」)法定所得稅率為25%。本公司於出售事項前之全資附屬公司廣州城電客戶服務有限公司作為獲認可之技術先進型服務企業，自二零一零至二零一二曆年按優惠稅率15%繳納所得稅。非香港即期稅項主要與中國所得稅有關。

在綜合損益表列賬之所得稅抵免／(開支)金額為：

	截至下列日期止六個月	
	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 二月二十九日 千港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>		
<b>即期稅項</b>		
—香港利得稅	-	-
<b>遞延稅項</b>		
暫時差額產生及撥回	<u>2,971</u>	<u>62</u>
	<u>2,971</u>	<u>62</u>
<b>已終止業務</b>		
<b>即期稅項</b>		
—香港利得稅	-	(498)
—海外稅項	-	(1,786)
<b>遞延稅項</b>		
暫時差額產生及撥回	<u>-</u>	<u>(24,700)</u>
	<u>-</u>	<u>(26,984)</u>
	<u>2,971</u>	<u>(26,922)</u>

## 9 股息

### (a) 應佔中期股息

	截至下列日期止六個月	
	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 二月二十九日 千港元
於中期結算日後宣派及派付之二零一二年中期股息 每股普通股15港仙	<u>-</u>	<u>115,962</u>

董事會不建議派發截至二零一三年二月二十八日止六個月之中期股息。

(b) 於本中期期間批准及派付之上一個財政年度應佔股息

	截至下列日期止六個月	
	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 二月二十九日 千港元
於本中期期間批准及派付之截至二零一二年八月三十一日止財政年度末期股息每股普通股15港仙 (截至二零一二年二月二十九日止六個月： 每股普通股15港仙)	<b>121,352</b>	<b>115,901</b>

10 每股(虧損)/盈利

	截至下列日期止六個月	
	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 二月二十九日 千港元
本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利	<b>(8,480)</b>	<b>135,468</b>

普通股加權平均數

	截至下列日期止六個月	
	二零一三年 二月二十八日 股份數目 千股	二零一二年 二月二十九日 股份數目 千股
於期初之已發行普通股 股份期權獲行使之影響	<b>809,017</b> —	771,912 624
於期末之基本普通股加權平均數 假設股份期權獲行使而須增加之股份	<b>809,017</b> —	772,536 18,230
於期末經攤薄普通股加權平均數	<b>809,017</b>	790,766
每股基本(虧損)/盈利	<b>(1.0)港仙</b>	17.5港仙
每股經攤薄(虧損)/盈利	<b>(1.0)港仙</b>	17.1港仙

由於中期期間並無未發行的潛在普通股，故截至二零一三年二月二十八日止六個月之每股經攤薄虧損與每股基本虧損相同。

## 11 其他金融資產

	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 八月三十一日 千港元
可供出售債務證券		
—一年內到期	8,305	—
—一年後到期	1,438,190	—
	<u>1,446,495</u>	<u>—</u>

可供出售債務證券乃按二零一三年二月二十八日當日之公平值列值。有關公平值乃按市場報價計算。

## 12 應收賬款

應收賬款根據賬單日期之賬齡分析如下：

	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 八月三十一日 千港元
未逾期-30日	1,514	573
31-60日	1	565
61-90日	13	94
超過90日	133	79
	<u>1,661</u>	<u>1,311</u>
減：呆賬撥備	(100)	—
	<u>1,561</u>	<u>1,311</u>

本集團之應收賬款大部分於賬單日期起計30日內到期。倘客戶之應收賬項逾期超過三個月，則其須支付所有未付金額後，方可進一步獲得額外信貸。

## 13 應付賬款

應付賬款根據賬單日期之賬齡分析如下：

	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 八月三十一日 千港元
未逾期-30日	3,097	2,920
31-60日	24	315
61-90日	368	84
超過90日	1,614	2,052
	<u>5,103</u>	<u>5,371</u>

## 14. 資本及儲備

附註	本公司權益持有人應佔										非控股	
	股本	股份溢價	資本儲備	資本贖回儲備	保留溢利	匯兌儲備	重估儲備	公平值儲備	其他儲備	總額	權益	權益總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一二年九月一日	80,902	1,188,005	-	7	2,051,149	-	165,156	-	(1,826)	3,483,393	-	3,483,393
期內權益變動：												
期內虧損	-	-	-	-	(8,480)	-	-	-	-	(8,480)	-	(8,480)
其他全面收益	-	-	-	-	-	-	-	13,193	-	13,193	-	13,193
期內全面收益總額	-	-	-	-	(8,480)	-	-	13,193	-	4,713	-	4,713
就以往年度支付之股息	9(b)	-	-	-	(121,352)	-	-	-	-	(121,352)	-	(121,352)
因改變一間投資物業用途而變現之重估儲備		-	-	-	31,869	-	(31,869)	-	-	-	-	-
於二零一三年二月二十八日	80,902	1,188,005	-	7	1,953,186	-	133,287	13,193	(1,826)	3,366,754	-	3,366,754
於二零一一年九月一日	77,191	1,083,495	23,759	7	607,783	5,146	-	-	-	1,797,381	-	1,797,381
期內權益變動：												
期內溢利/(虧損)	-	-	-	-	135,468	-	-	-	-	135,468	(791)	134,677
其他全面收益	-	-	-	-	-	606	-	-	-	606	-	606
期內全面收益總額	-	-	-	-	135,468	606	-	-	-	136,074	(791)	135,283
就以往年度支付之股息	9(b)	-	-	-	(115,901)	-	-	-	-	(115,901)	-	(115,901)
因行使股份期權而發行之股份		117	2,252	(669)	-	-	-	-	-	1,700	-	1,700
以股份支付之交易		-	-	1,627	-	-	-	-	-	1,627	-	1,627
收購一間非全資附屬公司		-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,450	2,450
於二零一二年二月二十九日	77,308	1,085,747	24,717	7	627,350	5,752	-	-	-	1,820,881	1,659	1,822,540

## 業務回顧

截至二零一三年二月二十八日止的六個月的業績，為本集團首份全由多媒體業務貢獻的中期業績。雖然集團仍在等待行政長官會同行政會議批出本地免費電視節目服務牌照，我們仍全面投入管理及製作資源，籌備並推動革命性的行業改變。

## 劇集製作

在我們的幕後人才及藝員人才的支持下，現時我們已完成8套電視劇集的拍攝(截至二零一二年八月三十一日止，完成拍攝的電視劇集數目為4套)，另有2套正在拍攝當中(截至二零一二年八月三十一日止，正在進行拍攝的電視劇集數目為4套)，當中每套包括10至30小時製作，劇目如下：

1. 還來得及再愛你
2. 童話戀曲201314
3. 驚異世紀
4. 第二人生
5. 開腦做探
6. 三面形醫
7. 客家女人
8. 警界線
9. 我亞媽係黑玫瑰(正在拍攝中)
10. 導火新聞線(正在拍攝中)

以帶領香港重回亞洲電視劇集製作樞紐為目標，我們深信若要取得成功，必須訂立極高的製作標準。除拍攝質素外，我們亦十分重視劇本質素，因為劇本是「一劇之本」，永遠是整套劇集的靈魂。對內，大家都清晰地了解這是管理層訂定的文化，絕對不會為降低成本或加快製作速度而犧牲劇本質素，因為我們明白我們不能僅僅地較他人優勝。我們須要有足夠競爭力，以具明顯區別的製作，在目前香港製作中取得觀眾的垂青及收視。

## 綜藝及資訊節目製作

我們希望做到「啟迪民智」，希望香港觀眾不只局限於本地議題。因此，我們透過揭示世界各地的真實故事，帶領觀眾向世界出發，拓闊視野。我們勇於挑戰超越香港製作標準及質素境界的難關。我們已到過美國追逐龍捲風、到瓦努瓦圖探索活火山、直達阿富汗軍營揭露戰爭真面目以及深入日本福島了解香港義工無懼幅射留下來的使命等。於二零一三年三月，我們的攝製隊更成為全球首隊穿越全球最大地洞，越南韓松洞的攝製隊伍。

集團會繼續尋找新目標，同時熱切期待將上述的不可能旅程展現於香港觀眾眼前。

## 更改公司名稱及台徽

於二零一二年十二月，我們宣佈擬更改公司名稱，由城市電訊(香港)有限公司更改為香港電視網絡有限公司，同時在港舉行「新台命名•節目試映禮」。活動期間，我們向在座人士介紹台徽的由來：一個會發聲的腦袋，沒有既定顏色，寓意香港電視創造新思維、新想法及不同聲音，突破界限，why not之精神。有關更改名稱已於二零一三年一月十日正式生效，象徵一個新電視時代的誕生。

## 財務回顧

於二零一二年四月，集團宣佈出售所有電訊業務予一家私募基金，為多媒體業務的發展確保長遠的資金彈性。因此，二零一二年上半年的業績，主要由先前擁有的電訊業務(即「已終止業務」)所貢獻，而於二零一三年上半年的業績，則100%由多媒體業務而來(即「持續經營業務」)。

## 持續經營業務

持續經營業務主要包括多媒體業務及企業功能。

二零一三年上半年的營業額為3,400,000港元，主要來自己終止業務播放由出售交易後，仍屬集團擁有的新聞製作營運單位的新聞內容而來的牌照費用，以及由藝員管理服務所得的收入。於二零一二年上半年，由藝員管理服務所得的收入為400,000港元。

集團仍處於籌備電視節目儲備的初步階段，因此期內多媒體業務並無帶來重大的收入。雖然如此，由出售已終止業務所得款項為集團帶來豐富現金水平，集團已將未動用的現金盈餘按集團的庫務策略及目標投放於不同的財務及投資活動上，產生投資回報以加強集團之現金狀況。截至二零一三年二月二十八日，集團已投放公平價值相等於1,446,500,000港元的投資產品上，主要包括固定收入產品的可供出售債務證券，以及699,800,000港元的定期存款。可供出售債務證券及銀行存款於期內合共帶來39,400,000港元的收入。

於二零一三年上半年，集團錄得8,500,000港元的淨虧損，二零一二年上半年的淨虧損則為31,300,000港元。減少淨虧損主要是由於(1)投資物業的估值收益38,900,000港元(二零一二年上半年：無)及(2)可供出售債務證券及銀行存款帶來的39,400,000港元收入(二零一二年上半年：1,300,000港元)，以部份抵銷95,200,000港元其他經營開支。

其他經營開支主要包括人才成本，以維持企業運作及在全面投入製作之前，計入損益表內但未經資本化的人才成本、無形資產的攤銷、未經資本化的折舊、銷售及推廣開支等。

截至二零一三年二月二十八日的累積計算，集團已投資202,700,000港元於節目成本上，當中包括期內直接用於節目製作的人才成本資本化及製作經常開支(截至二零一二年八月三十一日止為87,600,000港元)。

## 已終止業務

於二零一二年四月十一日，集團宣佈出售香港及加拿大的電訊業務，集中發展多媒體業務。因此，於二零一二年上半年來自己終止業務溢利166,000,000港元，反映截至二零一二年二月二十九日止的六個月期間內已出售的電訊業務的財務表現。

## 流動資金及資本資源

於二零一三年二月二十八日，本集團繼續維持穩健財務狀況，持有銀行結存及現金總額491,500,000港元(二零一二年八月三十一日：2,083,100,000港元)、定期存款699,800,000港元(二零一二年八月三十一日：544,000,000港元)及未償還借貸319,700,000港元(二零一二年八月三十一日：3,300,000港元)，因而令本集團處於淨現金狀況871,600,000港元(二零一二年八月三十一日：2,623,800,000港元)。淨現金狀況減少，主要由期內投資可供出售債務證券1,446,500,000港元(二零一二年八月三十一日：無)、派發二零一二年財政年度之末期股息121,400,000港元及內容製作所動用資源所致。

本集團將根據其整體庫務目標及政策，就其現金資產盈餘採取庫務管理活動。預期多媒體業務持續發展及擴充所須的現金，本集團將適當地變現其投資。

於二零一三年二月二十八日，本集團已動用319,500,000港元銀行融資額，主要作投資用途(二零一二年八月三十一日：2,000,000港元，主要用作向公用服務供應商提供銀行擔保以代替服務按金)，餘下2,224,700,000港元銀行融資額可於日後動用。

除上文所述者外，於二零一三年二月二十八日，本集團之融資租賃承擔為200,000港元(二零一二年八月三十一日：200,000港元)。本集團之現金及現金等值款額總額包括銀行結存及現金以及於購入後三個月內到期的定期存款。於二零一三年二月二十八日及二零一二年八月三十一日，本集團並無已抵押銀行存款。

本集團於二零一三年二月二十八日及二零一二年八月三十一日之債務到期情況如下：

	二零一三年 二月二十八日 千港元	二零一二年 八月三十一日 千港元
須於一年內償還	319,570	3,111
須於第二年償還	90	90
須於第三年至第五年償還	25	70
總計	<b>319,685</b>	<b>3,271</b>

於二零一三年二月二十八日，本集團之未償還借貸均按定息或浮息計息，並以港元或美元列值。於二零一三年二月二十八日及二零一二年八月三十一日，由於本集團處於淨現金狀況，故並無呈列資產負債比率。

於二零一三年二月二十八日，本集團用於多媒體業務的資本開支為30,600,000港元，而截至二零一二年二月二十九日止六個月總資本開支為226,800,000港元，其中26,300,000港元及200,500,000港元分別用於多媒體業務及已出售之電訊業務。本集團預期將以由出售電訊業務所得款項中保留之內部資源及本集團之銀行融資，撥付多媒體業務日後之資本開支需求。整體而言，本集團之財務狀況保持穩健，以便持續擴充業務。

### 集團資產押記

於二零一三年二月二十八日，本集團之319,500,000港元銀行貸款乃由多間銀行所持可供出售債務證券之等值款額作抵押。於二零一二年八月三十一日，本集團並無抵押任何存款以取得銀行融資。

### 匯率

本集團所有貨幣資產及負債主要以港元、美元或人民幣計價。鑑於港元兌美元之匯率自一九八三年起持續貼近現行聯繫匯率7.80港元兌1.00美元，管理層並不預期兩種貨幣之間出現任何重大外匯收益或虧損。

本集團亦因其於人民幣固定收入投資產品或定期存款而須面對若干有關港元兌人民幣匯率波動之外匯風險。為限制有關外匯風險，本集團通過適時以即時匯率買賣外幣以保持人民幣結餘不超出若干可接受水平。

## 或然負債

於二零一三年二月二十八日，本集團並無或然負債，而於二零一二年八月三十一日，本集團因向公用服務供應商提供擔保以代替公用服務按金而產生或然負債總額2,000,000港元。

除上文所披露者外，本集團並無重大或然負債或資產負債表以外責任。

## 展望

自本集團提交申請以來已超過三年，而自前廣播事務管理局建議批出本地免費電視節目服務牌照以來亦相隔逾二十一個月。截至本報告日期，行政長官會同行政會議仍然未就發牌時間表發出最新消息，惟集團對於發牌依然樂觀。與此同時，我們正積極地培養人才並提升製作質素，為未來的挑戰作好準備。自二零一三年三月起：

1. 與大眾市場的觀眾進行一系列的焦點小組，播放若干劇集的第一集，藉此就內容質素收集意見。
2. 為全體創作及製作人才舉行不同的工作坊，以國際劇集如美劇等為參考基準，致力提升劇集質素及製作技術，如顏色分級的水平。

由於發牌仍具不確定因素，集團的業務面對較大程度的變數。為確保我們擁有足夠彈藥應付未來挑戰，集團的業務模式將更為謹慎；新劇集的拍攝將大部份取決於劇本質素，而這將成為製造武器的重要元素。

資本開支大部分用於新界將軍澳工業邨新建多媒體製作及分銷中心，發展步伐將與業務發展一致。

## 人才薪酬

包括本集團董事在內，至二零一三年二月二十八日止，本集團共有561名全職人才，而於二零一二年八月三十一日則有537名全職人才。

本集團提供之薪酬組合包括基本薪金，花紅及其他福利。花紅乃酌情發放並按本集團整體業務表現以及個別人才之工作表現釐定。此外，本集團亦提供全面醫療保障、具競爭力之退休福利計劃、人才培訓課程及採納股份期權計劃。

## **購買、出售或贖回上市證券**

截至二零一三年二月二十八日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## **遵守企業管治常規守則**

截至二零一三年二月二十八日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄14載列之企業管治常規守則(「企業管治守則」)內所有守則條文，惟企業管治守則第A.6.7條未有遵守除外，解釋如下：

企業管治守則之守則條文第A.6.7條規定，獨立非執行董事及非執行董事須出席股東大會，並對股東之意見有公正之了解。一名非執行董事及一名獨立非執行董事因私人事務或公事而未能出席於二零一二年十二月三十一日舉行的股東周年大會及股東特別大會。

## **董事進行證券交易之操守準則**

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則作為本公司董事進行證券交易之操守準則(「公司守則」)。

經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零一三年二月二十八日止六個月內一直遵守標準守則及公司守則所載之規定標準。

## **審核委員會**

審核委員會已審閱並與本公司管理層討論截至二零一三年二月二十八日止六個月之未經審核中期業績。

審核委員會由三名獨立非執行董事李漢英先生(審核委員會主席)、陳健民博士及白敦六先生組成。

## 中期股息

董事會不建議派發截至二零一三年二月二十八日止六個月之中期股息(截至二零一二年二月二十九日止六個月：每股普通股15港仙)。

承董事會命  
執行董事、財務總裁  
及公司秘書  
黃雅麗

香港，二零一三年四月十七日

於本公佈日期，本公司之執行董事為王維基先生(主席)、張子建先生(副主席)、杜惠冰女士(行政總裁)、黃雅麗女士(財務總裁)；非執行董事為鄭慕智博士；獨立非執行董事為李漢英先生、陳健民博士及白敦六先生。

「中英文版如有歧異，概以英文版為準」